
Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Coordenação de Licitações
Pregão

 

Despacho  ̶  SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG Brasília, 06 de maio de 2025.
 
À Coordenação de Licitações (Colic),

Assunto: Homologação PE 90021/2025.

1. Trata-se de licitação para contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados
com dedicação de mão de obra exclusiva de apoio administrativo (secretário(a) executivo(a), técnico(a) em
secretariado, copeiro(a), garçom e motorista) para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal (SODF), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante no Anexo I da minuta do Edital - PE 90021/2025 (164534975).

2. Com base no inciso III, do art. 16 do Decreto n.º 44.330, de 16 de março de 2023, o certame foi
conduzido e coordenado, conforme disposto no Termo de Julgamento (169979123) e sua devida publicação de
Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (169980796).

3. À vista disso, segue o resultado do pregão conforme segue: 

GVA CONNECTION FACILITES LTDA - CNPJ: 26.473.058/0001-46

ITEM POSTO QTD PROPOSTA HABILITAÇÃO VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

VALOR 36
MESES

1 Secretário(a)
Executivo(a) 2

169968461

169970006

169970941

169972696

169973141

169974904

169976567

169981001

169982315

R$
25.932,02

R$
311.184,19

R$
933.552,58

2
Técnico(a)

em
Secretariado

6 R$
44.978,59

R$
539.743,13

R$
1.619.229,39

3 Garçom 2 R$
13.172,93

R$
158.075,11

R$
474.225,33

4 Copeiro(a) 2 R$
9.880,85

R$
118.570,24

R$
355.710,73

5 Motorista 4 R$
30.868,94

R$
370.427,32

R$
1.111.281,97

VALOR ESTIMADO R$ 5.293.376,64

VALOR ADJUDICADO R$ 4.494.000,00

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual,
encaminham-se os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretária de Compras Governamentais
nos termos do art. 16, Inc. III, letra "i" e art. 140, do Decreto n.º 44.330, de 2023, propondo a adjudicação e a
homologação, conforme o disposto no Termo de Julgamento do Pregão eletrônico 90021/2025 (169979123).

 

Ester Wanderley de Sousa
Pregoeira Substituta

Despacho 169980377         SEI 00110-00002607/2024-26 / pg. 1



 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2. ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação, em concordância com o proposto nos autos, com base no
inciso IV do art. 71 da Lei 14.133, de 2021 e art. 140 do Decreto n.º 44.330, de 2023.

3. Encaminhem-se à Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal (SODF), para as
providências decorrentes.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA
FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em
09/05/2025, às 10:28, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ESTER WANDERLEY SOUZA - Matr.0283673-
4, Pregoeiro(a) substituto(a), em 09/05/2025, às 15:42, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 169980377 código CRC= 9CD9566F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8497
Sítio  - www.economia.df.gov.br

00110-00002607/2024-26 Doc. SEI/GDF 169980377

Despacho 169980377         SEI 00110-00002607/2024-26 / pg. 2


